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VETENSKAPLIG ARTIKEL - PROJEKTARBETE.
Som mitt projektarbete i kursen Biologi 2 på Komvux Norrköping har jag, Gabriel Jacobsson,
valt att skriva om studien: “Risk and mortality of testicular cancer in patients with
neurodevelopmental or other psychiatric disorders” som gjordes på Uppsala universitet av
forskarna: Anna K Jansson, Jonas Söderling, Johan Reutfors, Anna Thor, Camilla sköld,
Gabriella Cohn-Cedermark, Olof Ståhl, Karin E Smedby, Andreas Pettersson och Ingrid
Glimelius.

Studien påbörjades den 2 juli 2022, Reviderades den 16:e mars 2023 och accepterades den
23:e mars 2023. Men publicerades inte förrän den 24:e april 2023.
Den publicerades först och främst på sidan nature.com via “British Journal of Cancer" som
publicerar studier kopplade till cancer och cancerforskning samt medicinutveckling inom
cancer. I Sverige publicerades studien den 8:e maj på hemsidan Forskning.se och det var där
undertecknad hittade studien.

Studien undersöker sambandet mellan neuropsykiatriska diagnoser och
testikelkönscelltumörer då båda av dessa sjukdomar är associerade med urogenital
missbildning (Missbildningar på organ och system som ingår i urologi, så som
urinvägar/Blåsa/Ledare, Njure och manliga könsorganet) och frågeställningen för denna
studie var om en bakgrund med psykiatriska diagnoser ökar risken för testikelcancer eller om
det ökar dödligheten. Idag är testikelcancer den mest vanliga formen av cancer hos män med
närmare 740 stycken män (7,4 personer på 100.000 invånare) per år som diagnostiseras med
testikelcancer (Runt 60% av dessa är elakartade cancertumörer) och orsaken till så kallade
TGCT (Testicular germ cells tumors) är ännu oklar även om tidigare forskning slagit fast vid
att att olika faktorer så som ärftlighet inom närmaste familjen (så som om en bror har haft
det) och att exempelvis en opererad testikel vid så kallad icke nedvandrad testikel vid
spädbarnsstadiet gör så att en individ löper större risk att utveckla TCGT (Testicular germ
cells tumors) så med det i bakgrunden valde man att undersöka om det psykiatriska
sjukdomar kan öka risken.

Metoden för denna studie var en så kallad fall-kontrollstudie av kohortdesign (dvs en studie
gjordes på en specifik befolkningsgrupp. I detta fall män inom ett åldersspann) på 6166 fall
av testikelcancer från åren 1992 - 2014 (samtliga fall av testikelcancer under detta tidsspann
var med i studien). Man använde sig utav Svenska cancerregistret och Svenska registret för
dödsorsak för att beräkna oddskvot och riskförhållanden.

Tack vare Sveriges register över cancerpatienter och dödsorsaker kunde man i denna studie få



fram ett resultat som talade tydligt att psykiatriska diagnoser hade en representation på 8,8%
av alla de fall av testikelcancer i Sverige. Men att det inte hade någon betydelse för så kallade
non-seminoma TGCT (Godartade testikulära könscell tumörer), Men att det ökade risken
med att utveckla seminoma TGCT
(Elakartade testikulära könscellstumörer). Då merparten av de 8,8% hade utvecklat elakartade
testikeltumörer. De psykiatriska diagnoserna ADHD och Autism var överrepresenterade och
man kunde därifrån dra resultatet av att Autism och ADHD inte bara ökade risken men ökade
dödlighetrisken av elakartade testikelcancer.

Forskarna menar på i sin diskussion att detta kan komma att ha en betydelse för vård av män
med testikelcancer med historik av psykiatriska diagnoser men att det i kliniskt syfte kan
komma att inte ha så jättestor betydelse. Detta för att behandlingen oftast är den samma
(operation)

Mina tankar om denna studie är att den håller en otroligt god kvalitè av hög karaktär. Det
enda jag kan tycka är att de borde ha inkluderat alla fall av testikelcancer från 1992- dagtid
och inte bara fram till 2014 men tror samtidigt denna kunskap kommer ge en större inblick
till orsaken bakom testikelcancer framöver.


